Соглашение №76-5/2 ъ- |р 26
о сетевой форме сотрудничестваи совместной деятельности по организации и проведению

мероприятий

г. Всеволожск, Ленинградская область «@» 0$ 2022 г.

ГАПОУЛО «Всеволожский агропромышленный техникум» структурное подразделение детский
технопарк «Кванториум», лицензия на осуществление образовательной деятельности №013-20 от 28
февраля 2020 г., выдана на основании распоряжения Комитета общего и профессионального
образования, в лице Директора Еременко Юлии Валерьевны действующей на основании Устава
утвержденного распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской
области №2663-Р от 12 декабря 2019 года, именуемое в дальнейшем «Сторона — 1», с одной стороны,
и Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с
углубленным изучением отдельных предметов №3» г. Всеволожска, именуемое в дальнейшем
«Сторона — 2»,в лице директора Кулаевой Ирины Николаевны, действующей на основании Устава, с
другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны», заключили настоящее соглашение о
нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение определяет основы сотрудничества и взаимодействия между
Стороной — 1 и Стороной - 2 в целях создания благоприятных организационных, технических,
правовых и иных условий для формирования и развития у детей и подростков общекультурных
компетенций, а также повышение эффективности реализации мероприятий, направленных на
инженерное творчество и мышление, изобретательскую и креативную деятельность, создание и
разработку инженерных образцов и прототипов.

1.2. Предметом настоящего Соглашения является организация сетевого взаимодействия Сторон
в целях установления долгосрочного сотрудничества и совместной деятельности. При осуществлении
сотрудничества Стороны строят свои отношения на основе равноправия и взаимовыгодного
партнерства, оказания консультативной, информационной, образовательной и иной помоши и
поддержки в ходе реализации совместных проектов.

1.3. Сторонынамерены установитьи развивать сотрудничество на основе принципов равенства,
взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны устанавливают, что основными
принципами организации их сотрудничества является полная самостоятельность Сторон при
осуществлении финансово-хозяйственной деятельности.

1.4. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима наибольшего
благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в сфере интересов каждой из
Сторон при строгом соблюдении законодательства РФ.

1.5. Исполнение Соглашенияне может противоречить основнымцелям деятельности и задачам
Сторон.

.

1.6. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах
формирования условий для сотрудничества через взаимные профессиональные консультации, обмен
информацией, осуществление согласование позиций и выработка общих решений по направлениям
сотрудничествав соответствии с п.2.1. настоящего Соглашения.

2. Основные направления и формы сотрудничества

2.1. В целях реализации настоящего Соглашения Сторона- 1:

2.1.1. Использует методическую и практическую помощь, предоставляемую Стороной- 2 по
вопросам формирования и развития у обучающихся общекультурных компетенций, а также
повышение эффективности реализации мероприятий, направленных на инженерное творчество и

и
У

я

„ мышление, изобретательскую и креативную деятельность, создание и разработку инженерных
образцов и прототипов,а также участиев проектной деятельности,в том числеи естественно-научной
направленности;

2.1.2. Содействует организации и проведению совместных со Стороной — 2 мероприятий,
направленных на формированиеи развитие у обучающихся общекультурных компетенций, а также
повышение эффективности реализации мероприятий, направленных на инженерное творчество и
мышление, изобретательскую и креативную деятельность, создание и разработку инженерных
образцов и прототипов, создание проектов и исследований естественно-научной направленности,а
также участие в проектной деятельности;

2.1.3. Принимает участие в мероприятиях, проводимых Стороной -— 2, связанных с целями
реализации настоящего Соглашения.

2.2. В целях реализации настоящего Соглашения Сторона- 2:

2.2.1. Оказывает методическую и практическую помощь в деятельности Стороне -— | по
вопросам формирования и развития у обучающихся общекультурных компетенций, а также
повышение эффективности реализации мероприятий, направленных на инженерное творчество и
мышление, изобретательскую и креативную деятельность, создание и разработку инженерных
образцов и прототипов,а также участиев проектной деятельности,в том числеи естественно-научной
направленности;

2.2.2. Содействует организации и проведению совместных со Стороной — 1 мероприятий,
направленных на формированиеи развитие у обучающихся общекультурных компетенций,а также
повышение эффективности реализации мероприятий, направленных на инженерное творчество и
мышление, изобретательскую и креативную деятельность, создание и разработку инженерных
образцов и прототипов,а также участие в проектной деятельности;

2.2.3. Принимает участие в мероприятиях, проводимых Стороной - 1, связанных с целями
реализации настоящего Соглашения.

2.2.4. Содействует в регистрации детей на мероприятия, указанных Стороной - 1 в сетевом
ресурсе «Навигатор дополнительного образования Ленинградской области», расположенном по
адресу: № рз://р47.навигатор.дети

2.3. Стороны настоящего Соглашения оставляют открытым перечень направлений
сотрудничества, в реализации которых может возникнуть взаимный интерес, при условии, что
предполагаемая активность будет отвечать нормативно закрепленным целям деятельности Сторон.

2.4. При необходимости Сторонысогласуют и подписывают планы мероприятий, протоколыи
другие необходимые документы, определяющие права Сторон, обязанности и сроки их
‘осуществления.

2.5. В целях осуществления сотрудничества Сторонынамерены использовать имеющиесяу них
возможности, материалы, ресурсыи активы.

2.6. Сторонымогут заключить дополнительные соглашения об ответственности за обеспечение
контингентом,а также об обеспечении различных условий для проведения мероприятий.

2.7. Сторонымогут закрепить содержание, объем прав и обязанностей каждой из Сторон (и/или
их аффилированных лиц и/или подрядчиков) в отдельных юридически обязывающих договорах
(соглашениях), заключаемых с соблюдением требований законодательства Российской Федерации и
внутренних организационно-распорядительных документов Сторон. Условия таких обязывающих
договоров,в случаеих отличияот условий Соглашения, будут иметь преимущественную силу.

2.8. Стороны имеют право заключать договоры (соглашения) с третьими лицами,
привлекаемыми для оказания различных услуг при организации проведения указанных в настоящем
соглашении мероприятий.

2.9. Сторона -— 1 делегирует полномочия и уполномочивает вести переговоры по конкретным
обязанностям сторон, заключать и подписывать дополнительные соглашения и приложения к

настоящему соглашению исполняющему обязанности заместителя директора-руководителю
структурного подразделения детский технопарк «Кванториум» Иванову Юрию Константиновичу.

у‚ /
у

2.10. При реализации конкретных направлений сотрудничества в рамках Соглашения
ответственными от каждой из Сторон являются:

2.10.1. От Стороны- 1 контактное лицо: Павлова Евгения Андреевна, специалист по связям с
общественностью, телефон: 89214276940,е-та!: ио(@Куапёуз.ти ;

2.10.2. От Стороны -— 2 контактное лицо: Погорянская Мария Сергеевна, педагог
дополнительного образования, телефон: 89643335110 , е-тай: узеу3 @узеуобг.ги .

2.11. Сторонынастоящим договорились воздержаться от действий, которые могут привести к
нанесению ущерба и/или ущемлению интересов другой Стороны.

2.12. Каждая из Сторон настоящего Соглашения обеспечивает сохранность конфиденциальной
информации, получаемойв рамках реализации настоящего Соглашения.

2.13. Информация является конфиденциальной, если Сторона, направившая ее, письменно
уведомилаоб этом другую Сторону.

2.14. График мероприятий заранее утверждается Приложением №1 к настоящему Соглашению.
Изменения в Приложение могут вноситься путем заключения дополнительных соглашений.

3. Срок действия Соглашения, порядок его измененияи расторжения

3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение1
года. При отсутствии возражений Сторон по окончании срока действия Соглашения оно считается
продленнымна тот же срокна тех же условиях.

3.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем подписания
дополнительных соглашений.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока действия в результате
одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем направления другой
Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты
расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные договоры, заключенныев рамках
реализации Соглашения, продолжают свое действие в соответствии с указаннымив них условиями.

3.4. Соглашение также может быть расторгнуто по соглашению Сторон или решению суда.
4. Заключительные положения

4.1. Соглашение не является договором о совместной деятельности в значении главы 55
Гражданского кодекса РФ. Сотрудничество в рамках Соглашения осуществляется Сторонами без
образования юридического лицаи без получения общей прибыли.

4.2. Соглашение не является предварительным договоромв значении статьи 429 Гражданского
кодекса РФ. Стороныне принимают на себя обязанности на основании него заключать в дальнейшем
другие договоры (соглашения) и не вправе понуждатьк этому друг друга в судебном порядке.

4.3. Заключение Соглашенияне влечетза собой возникновения каких-либо юридических,в том
числе финансовых, обязательств для Сторон.

4.4. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На основании
Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передачедруг другу имущества (в том числе
имущественных прав), перечислению денежных средств, выполнению работ, оказанию услуг.

4.5. Указание в Соглашении термина «совместные»не приводитк возникновению обязательств
какой-либо Стороны перед другой Стороной, указывает на соответствующую вовлеченность обеих
Сторон, а также не исключает оформления между Сторонами иных договоров и соглашений,
заключаемыхв развитие Соглашения,в том числе определяющихи регламентирующих конкретные
формы, технические, финансовые и иные условия осуществления отношений. При наличииу какой-
либо Стороны или третьего лица заблуждений относительно совместной деятельности, Стороны
признают их ошибочнымии предпринимаютмеры к устранению таких заблуждений.

4.6.По всем вопросам,не урегулированным Соглашением,но прямоили косвенно вытекающим
из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию
Сторон Соглашения, Стороныбудут руководствоваться законодательством Российской Федерации.

4.7.Соглашение составленов двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одномудля каждой из Сторон.

5. Адреса и подписи Сторон

Государственное автономное Муниципальное общеобразовательное
профессиональное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
учреждение Ленинградской области школас углубленным изучением отдельных
«Всеволожский агропромышленный предметов №3»г. Всеволожск
техникум» Юридический адрес: 188641, Ленинградская
Юридический адрес: 188643, область г. Всеволожск, ул. Победы, д.17
Ленинградская область, г. Всеволожск, ОГРН: 1034700559387 ИНН: 4703032028
ул. Шишканя,д.1 Тел: 8 (71370) 30050
ИНН4703010419, КПП 470301001 Е-тай: узеу3 @узеуо6г.га
Тел.8 (81370) 34-696
Е-та! узВК@тай.га

Директор Директор
Ерёменко Ю.В. Кулаева И.Н.

И и. КАы

к

2
эонаиэу

<

ХореааиИ

5

дея

Г

Соло

в
9

«Рерь

Е

ианиз\У

ьА
“7о

°о

2.

^оие)

©

Чк7Эйт
ко
м